



บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่

53/35 หมู่ที่ 8 ตำบลบางกร่าง อำเภอเมืองนนทบุรี นนทบุรี 11000

SIRAKORN PUBLIC CO., LTD. Head Office

53/35 Moo 8, Bangkrang Sub-district, Muang Nonthaburi District, Nonthaburi, 11000 Tel: 02-035-7100-3 Fax: 02-035-7104-5

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี: 0107562000033

โทร: 02-035-7100-3 แฟกซ์: 02-035-7104-5

TAX IDENTIFICATION: 0107562000033



13 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนและสามเดือนสิ้นสุด ณ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 4/2565 วันที่ 13 สิงหาคม 2565 ได้รับการอนุมัติ

งบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนและสามเดือนสิ้นสุด ณ 30 มิถุนายน 2565

บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนและสามเดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายการ	เปรียบเทียบช่วงเวลา 6 เดือน				เปรียบเทียบช่วงเวลา 3 เดือน			
	ไตรมาส 1-2/2565	ไตรมาส 1-2/2564	เพิ่ม / (ลด)		ไตรมาส 2/2565	ไตรมาส 1/2565	เพิ่ม / (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ			จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	169.71	184.13	-14.42	-7.83%	79.40	90.31	-10.91	-12.08%
รายได้จากการก่อสร้าง	131.68	105.06	26.62	25.34%	42.45	89.23	-46.78	-52.43%
รายได้จากการให้บริการ	1.18	0.88	0.30	34.10%	0.49	0.69	-0.20	-28.99%
รวมรายได้	302.57	290.07	12.50	4.31%	122.34	180.24	-57.90	-32.12%
รายได้อื่น	1.15	0.43	0.72	167.44%	1.41	0.69	0.72	104.35%
รวมรายได้ทั้งหมด	303.72	290.50	13.22	4.55%	123.75	180.93	-57.18	-31.60%
ต้นทุนขายและบริการ	-142.40	-144.01	1.61	1.12%	-66.33	-76.07	9.74	12.80%
ต้นทุนการก่อสร้าง	-124.21	-93.59	-30.62	-32.72%	-41.64	-82.56	40.92	49.56%
รวมต้นทุนขายและบริการ	-266.01	-237.60	-28.41	-11.96%	-107.97	-158.63	50.66	31.94%
กำไรขั้นต้น	37.11	52.90	-15.79	-29.85%	15.78	22.30	-6.52	-29.24%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-44.63	-46.91	2.28	4.86%	-22.57	-22.07	-0.50	-2.27%
EBIT	-7.52	5.99	-13.51	225.54%	-6.79	0.23	-7.02	-3,052.17%
ต้นทุนทางการเงิน	0.40	-0.48	0.88	183.33%	-0.30	-0.26	-0.04	-15.38%
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	0.60	-0.60	-100%	-	-	-	-
ภาษีเงินได้	-0.18	-1.26	1.08	85.71%	-	-0.18	0.18	100%
กำไรสำหรับงวด	-7.30	4.84	-12.14	-250.83%	-7.09	-0.21	-6.88	-3,276.19%
EBITDA	-0.21	12.83	-13.04	-101.64%	-3.84	3.63	-7.47	-205.76%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	-0.0159	0.0105	-	-	-0.0154	-0.0005	-	-



ภาพรวม

ผลการดำเนินงานงวดหกเดือนสิ้นสุด ณ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีรายได้รวม 303.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.55 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ต้นทุนขายและบริการรวม 266.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.96 มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 37.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.22 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 44.63 ล้านบาท ปรับลดลงร้อยละ 4.86 ขาดทุนสุทธิสำหรับงวดหกเดือนเป็น 7.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ -2.40 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 12.14 ล้านบาท หรือร้อยละ 250.83% และ EBITDA สำหรับงวดหกเดือนของปี 2565 เท่ากับ -0.21 ล้านบาท

สาเหตุสำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานงวดหกเดือนของปี 2565 ของบริษัทมีขาดทุนสุทธิเนื่องมาจากกำไรขั้นต้นจากการขายลดลง เกิดจากการแข่งขันด้านราคาในตลาดสูงมาก และการปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องของวัตถุดิบหลักประเภทเหล็กและลวดพืชี และการปรับราคาสูงขึ้นของราคาน้ำมันดีเซลซึ่งใช้ในการขนส่งสินค้า , กำไรขั้นต้นจากการก่อสร้างลดลงเกิดจากผลกระทบจากการปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องของวัสดุอุปกรณ์หลักประเภทเหล็กต่างๆ และค่าแรงในการดำเนินงาน

รายได้รวม

งวดหกเดือนสิ้นสุด ณ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 303.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.55 จากงวดเดียวกันของปีก่อน แบ่งเป็นรายได้จากการขาย 169.71 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.83 ในขณะที่รายได้จากการก่อสร้างจำนวน 131.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 25.34 รายได้จากการให้บริการจำนวน 1.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 34.10 และรายได้อื่นจำนวน 1.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 167.44

งวดสามเดือน สิ้นสุด ณ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีรายได้รวม 123.75 ล้านบาท , ลดลงร้อยละ 31.10% จากงวดที่แล้ว เป็นรายได้จากการขาย 79.40 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 12.08 รายได้จากการก่อสร้างจำนวน 42.45 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 52.43 รายได้จากการให้บริการจำนวน 0.49 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 28.99 และรายได้อื่นจำนวน 1.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 104.35

โครงการก่อสร้างที่ดำเนินการต่อเนื่องในไตรมาส 2/2565 ได้แก่

Project	มูลค่างาน	% งานเสร็จ
- 230 KV. จันทบุรี-ตราด (4 วงจร)	85.03	97.93
- ปรับปรุงระบบไฟฟ้า จ.อุทัยธานี	3.08	46.14
- เเคเบิลใต้ดิน กฟต. 1 ระนอง ชุมพร ราชบุรี	112.27	78.29
- ปรับปรุงระบบจำหน่าย 22 เควี.ส. ไฟฟ้าเสิงสาง	13.71	0.60
- เเคเบิลใต้ดิน จ.อุทัยธานี	35.59	90.72
- รวม	249.68	

งานระหว่างดำเนินงาน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2565

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งานผลิต	งานโยธา	งานสายส่ง	รวม
งานระหว่างดำเนินงาน	207	-	45	252



ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการรวมสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 266.01 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 87.92 ของรายได้ เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 28.47 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.96 เป็นต้นทุนขายและบริการ 142.40 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 83.91 เป็นต้นทุนงานก่อสร้าง 124.21 ล้านบาท หรือร้อยละ 94.33 สาเหตุหลักของต้นทุนที่เพิ่มขึ้นเกิดจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนวัสดุหลักประเภทเหล็กและลวดพืด

ต้นทุนขายและบริการรวมสำหรับไตรมาส 2/2565 เท่ากับ 107.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 88.25 ของรายได้ ลดลงจากไตรมาสที่แล้ว 50.66 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 31.94 เป็นต้นทุนขายและบริการ 66.33 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 83.54 ของรายได้ เป็นต้นทุนการก่อสร้าง 41.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 98.09 ของรายได้ สาเหตุหลักของต้นทุนที่ลดลงจากไตรมาสก่อน เนื่องจากการขายที่ลดลงจากการแข่งขันในตลาด การทำงานเสร็จตามสัญญาของงานรับก่อสร้างซึ่งรายได้ส่วนใหญ่ทยอยรับรู้ไปแล้ว

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 44.63 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.75 ของรายได้ ลดลง 2.28 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.86 เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายประเภทค่าน้ำมันรถขนส่งลดลงจากยอดขายที่ลดลง และค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงจากเงินเดือนพนักงานฝ่ายบริหาร, เงินโบนัสและค่าที่ปรึกษาฝ่ายบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 22.57 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 18.45 ของรายได้ ปรับเพิ่มขึ้น 0.50 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.27 เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายประเภทค่าน้ำมันรถยนต์แผนกขนส่งที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง ซึ่งเกิดจากเงินเดือนพนักงานรายเดือนฝ่ายบริหาร, เงินโบนัสพนักงานรายเดือนฝ่ายบริหาร, ค่าที่ปรึกษาฝ่ายบริหาร

กำไรขั้นต้นและกำไรสุทธิ

งวดหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีกำไรขั้นต้น 37.11 ล้านบาท และขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงานหลังภาษีเงินได้นิติบุคคล 7.30 ล้านบาท ขาดทุนต่อหุ้นเป็น 0.0159 และ EBITDA เท่ากับ -0.21 มีกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร 41.71 ล้านบาท

งวดสามเดือนสิ้นสุด ณ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีกำไรขั้นต้น 15.78 ล้านบาท และขาดทุนสุทธิหลังภาษีเงินได้นิติบุคคล 7.09 ล้านบาท และขาดทุนต่อหุ้นเป็น 0.0154 และ EBITDA เท่ากับ -3.84 ล้านบาท มีกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรลดลง 18.59 ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะทางการเงิน	30 มิถุนายน 2022 (ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2021 (ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	
			จำนวน (ล้านบาท)	%
สินทรัพย์	485.80	530.10	-44.30	8.4%
หนี้สิน	150.22	175.71	-25.49	14.5%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	335.58	354.38	-18.80	5.3%



สินทรัพย์

ณ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 485.80 ล้านบาท ลดลงจำนวน 44.30 ล้านบาท จากปี 2564 เป็นการลดลงในส่วนของสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 49.00 ล้านบาท ซึ่งเป็นการลดลงของมูลค่างานระหว่างก่อสร้างที่ยังไม่ได้เรียกเก็บจำนวน 24.09 ล้านบาท เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 32.02 ล้านบาท สินค้าคงเหลือลดลงจำนวน 6.47 ล้านบาท การลดลงของลูกหนี้การค้าจำนวน 18.91 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นจำนวน 32.50 ล้านบาท ส่วนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 4.70 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - ไม่หมุนเวียน และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น และการลดลงของที่ดินอาคารและอุปกรณ์, สินทรัพย์สิทธิการใช้

หนี้สิน

ณ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีหนี้สินรวม 150.22 ล้านบาท ลดลงจำนวน 25.49 ล้านบาท จากปี 2564 เป็นการลดลงในส่วนของหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 11.36 ล้านบาท โดยเป็นการลดลงของหนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน 16.24 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี 5.00 ล้านบาท หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี 2.86 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้น 20.00 ล้านบาท สำหรับหนี้สินไม่หมุนเวียนลดลงจำนวน 14.14 ล้านบาท เป็นการลดลงจากหนี้สินตามสัญญาเช่า, เงินกู้ยืมระยะยาว และการเพิ่มขึ้นของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น 335.58 ล้านบาท ประกอบด้วยทุนจดทะเบียนจำนวน 230 ล้านบาท ส่วนเกินมูลค่าหุ้น 42.70 ล้านบาท ทุนสำรองตามกฎหมาย 21.18 ล้านบาท และกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรจำนวน 41.71 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 18.80 ล้านบาท โดยเป็นการลดลงจากขาดทุนสุทธิในการดำเนินงานและการจ่ายเงินปันผล

งบกระแสเงินสด

ณ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีกระแสเงินสด 43.75 ล้านบาท เกิดจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด ณ 1 มกราคม 2565 จำนวน 75.77 ล้านบาท บวกเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 17.38 ล้านบาท หักเงินสดใช้ไปนกิจกรรมลงทุนจำนวน 34.22 ล้านบาท เป็นการให้กู้ยืมแก่บุคคลอื่น และหักเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 15.18 ล้านบาท เป็นการลดลงของเจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินและการจ่ายเงินปันผล

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	งวดหกเดือน /2565	งวดหกเดือน /2564
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.63	3.05
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	-4.35	2.89
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	-3.01	1.92
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.45	0.51
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.11	0.14



บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่
53/35 หมู่ที่ 8 ตำบลบางกร่าง อำเภอเมืองนนทบุรี นนทบุรี 11000
SIRAKORN PUBLIC CO., LTD. Head Office

53/35 Moo 8, Bangkrang Sub-district, Muang Nonthaburi District, Nonthaburi, 11000 Tel: 02-035-7100-3 Fax: 02-035-7104-5

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี: 0107562000033

โทร: 02-035-7100-3 แฟกซ์: 02-035-7104-5

TAX IDENTIFICATION: 0107562000033



จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายวิชัย สิ้นธุกาญจนพันธุ์)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการสายงานบัญชี

การเงินและสนับสนุนองค์กร